
                        

 

Estado da Bahia 

Prefeitura de Caetité 

Gabinete do Prefeito 

 

 

______________________________________________________________________ 
Avenida Prof.ª Marlene Cerqueira de Oliveira, s/n – CENTRO ADMINISTRATIVO DE CAETITÉ – Bairro Prisco Viana 

CEP: 46.400-000 – Caetité BA – Fone (77) 3454-5700 CNPJ: 13.811.476/0001-54    caetite.ba.gov.br  

 

 

 

PORTARIA Nº 131, DE 01 DE SETEMBRO DE 2020. 

 

DISPÕE SOBRE A CONSTITUIÇÃO DE 

COMISSÃO DE CREDENCIAMENTO DOS 

SERVIÇOS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 

CAETITÉ/BA. 

 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAETITÉ, ESTADO DA BAHIA, 

no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 68 da Lei Orgânica do 

Município, 
 

CONSIDERANDO o Decreto Municipal Nº 055, de 12 de setembro de 

2017, que regulamenta a realização de credenciamento de profissionais de 

saúde para atuarem em serviços, programas ou ações da área de saúde, 

educação e assistência social, 

 

R E S O L V E: 
 

Art. 1º – Nomear os servidores NAYARA CRISTINA LOPES 

MAGALHÃES; ARLINDA PALOMA MIRANDA DE CARVALHO e 

ROBERTO FERNANDES LARANJEIRA, para, sob a presidência da primeira, 

constituírem a Comissão de Credenciamento dos Serviços da Saúde, do 

Município de Caetité/BA. 

 

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário, especificamente a Portaria nº 040, de 14 

de abril de 2020. 

REGISTRE-SE       E       PUBLIQUE-SE. 

 

GABINETE DO PREFEITO DE CAETITÉ, em 1º de setembro de 2020. 

 
 

 

ALDO RICARDO CARDOSO GONDIM 
PREFEITO MUNICIPAL 


